

कार्यालय : असैनिक शल्य चिकित्सक सह मुख्य चिकित्सा पदाधिकारी, राँची।

ई-निविदा संख्या 1967 दिनांक 14.5.2026

अति अल्पकालीन ई - निविदा सूचना

1	कार्य का नाम	Essential Drugs and others का दर अनुमोदन हेतु
2	वेबसाइट पर निविदा प्रकाशित होने की तिथि	16.5.2026
3	ई निविदा जमा करने की अन्तिम तिथि/समय	1.6.2026 के अपराह्न 5.00 बजे तक
4	ई निविदा डाउनलोड की तिथि एवं समय	3.6..26 at 5.00 PM
5	प्री-बिड बैठक	20.5.2026 at 3.00PM (प्री-बिड बैठक में सिर्फ प्राधिकृत पदाधिकारी/निविदादाता भाग लेंगे तथा प्राधिकार पत्र उपस्थापित करेंगे।)
6	अग्रधन (EMD) की राशि।	5,00,000.00 (Five lakh)
7	निविदा आमंत्रित करने वाले का नाम एवं पता	Civil Surgeon Cum CMO, Ranchi
8	निविदा आमंत्रित करने वाले पदाधिकारी का दूरभाष संख्या	7544052143
9	तकनीकी हेल्पलाईन निविदा से संबंधित (Related Website) दूरभाष संख्या	9905315600

Further details can be seen on website <http://jharkhandtenders.gov.in>

असैनिक शल्य चिकित्सक सह
मुख्य चिकित्सा पदाधिकारी, राँची।

14.5.26
14.5.26

तकनीकी भाग :-

ई-निविदा के तकनीकी भाग में निम्नांकित अभिलेख समर्पित करना अनिवार्य होगा।

1. जी0एस0टी0 रजिस्ट्रेशन प्रमाण पत्र। (G.S.T Registration Certificate)
2. जी0एस0टी0 का रिटर्न प्रतिवेदन(GSTR 3 B) माह मार्च 2026 का संलग्न करना होगा। (जी. एस.टी. रिटर्न जिसपर त्रैमासिक लागू होता है उन निविदादाताओं के लिए भी मान्य होगा।)
3. आयकर कार्ड (पैन कार्ड) (Pan Card by Income Tax Department)
4. निर्माता कंपनी/ प्राधिकृत विक्रेता, निविदादाता एवं एजेन्सी को इस आशय का नोटरी पब्लिक से निर्गत शपथ पत्र देना होगा कि (a) उनकी कंपनी/संस्थान केन्द्र सरकार, राज्य सरकार या किसी अनुषांगीक इकाई द्वारा काली सूची में नहीं है। (b) MRP से अधिक दर अंकित नहीं है (c) निविदा में संलग्न कागजात फर्जी नहीं है।
5. Every Financial Year Annual turnover of the Bidder should be of minimum 1,50,00,000.00 00 (One Crore Fifty lakh) in the last three consecutive **Financial year 22-23 & 2023- 2024 & 24-25** Last three financial years Audited Annual Report showing details of their annual turnover should be submitted With UIDN No. (Auditor/ C.A. Certificate of turnover , Balance Sheet & Loss Profit Only)
6. निविदादाता के द्वारा वित्तीय वर्ष **22-23 & 2023- 2024 & 24-25** का आयकर रिटर्न प्रमाण पत्र संलग्न करना होगा।
7. निर्माता कम्पनी द्वारा निर्गत प्राधिकार पत्र संलग्न करना होगा। प्राधिकार पत्र निविदा निर्गत तिथि के बाद का होना चाहिए। एक से अधिक प्राधिकार पत्र मान्य नहीं होगा। एक से अधिक प्राधिकार पत्र पाये जाने पर उस प्राधिकार से संबंधित आइटमों का अमान्य समझा जाएगा। मूल प्राधिकार पत्र एवं शपथ पत्र अधोहस्ताक्षरी कार्यालय में दिनांक 30.5.2026 के अपराह्न 5.00 बजे तक समर्पित करना अनिवार्य होगा अन्यथा निविदा मान्य नहीं होगी।
8. झारखण्ड राज्य के बाहर के निविदादाता, निविदा में भाग लेते हैं तो उन्हें झारखण्ड राज्य में सर्विस सेन्टर होने का प्रमाण पत्र देना होगा। अगर झारखण्ड राज्य के आपूर्तिकर्ता/ विक्रेता को प्राधिकृत करते हैं तो प्राधिकार पत्र संलग्न करना होगा।

जमानत राशि से संबंधित शर्तें -

क्र सं	ग्रुप	जमानत राशि (Bank DD)	अभियुक्ति
1	Medicine & Others	5,00,000.00 (पाँच लाख)	निविदादाताओं को जमानत राशि अधोहस्ताक्षरी के नाम से समर्पित करना होगा।

16.5.26

16.5.26

16.5.26

अन्य शर्तें :-

1. बिना कारण बतायें ई-निविदा को आंशिक या पूर्ण रद्द करने का सर्वाधिकार जिला क्रय समिति को सुरक्षित रहेगा।
2. इस ई-निविदा के आधार पर निर्धारित दर दवादि एवं अन्य के लिए कम से कम एक वर्ष या अगली निविदा होने तक के लिए मान्य होगा।
3. किसी प्रकार का विवाद होने की स्थिति में न्यायिक क्षेत्र राँची होगा।
4. निविदा, ई-निविदा के द्वारा ही मान्य होगा।
5. सामनों आदि की सूचि के क्रम संख्या के अनुसार ही सभी करें एवं अन्य सहित मूल्य अंकित करेंगे।
6. जिला क्रय समिति का निर्णय अन्तिम निर्णय होगा।
7. इस ई-निविदा से संबंधित कोई भी शुद्धी पत्र या आदेश इसी वेब साईट(jharkhandtenders.gov.in) पर अपलोड किया जाएगा।
10. दिये गये स्पेशिफिकेशन के अनुसार सामानों की आपूर्ति नहीं किये जाने पर किसी भी विवाद के लिए जिम्मेवारी संबंधित आपूर्तिकर्ता की होगी तथा भुगतान की कार्रवाई रोक दी जाएगी।
11. सभी आईटमों का मूल्य सभी प्रकार के कर एवं अन्य चार्ज सहित अंकित करना होगा।
12. निविदादाताओं को अधोहस्ताक्षरी संस्थान में चालू वित्तीय वर्ष में किये गये आपूर्ति से संबंधित आचरण प्रमाण पत्र संलग्न करना होगा।
13. निविदा अभिलेख के प्रत्येक पेज पर निविदादाता का हस्ताक्षर, मुहर एवं पृष्ठ संख्या स्पष्ट रूप से अंकित होना चाहिए।
14. जिला क्रय समिति के निर्णय के आलोक में ग्रप ए. का भौतिक जॉच हेतु जिला क्रय समिति के समक्ष उपस्थापित करना होगा (भौतिक जॉच हेतु आइटमों की सूची जिला क्रय समिति के निर्णय के आलोक में निविदादाताओं को उपलब्ध कराई जाएगी)। इसमें असफल निविदादातों के आईटमों को वित्तीय भाग में सम्मिलित नहीं किया जाएगा।
- (15) दवादि के स्ट्रीप/बोटल/शीशी/ एम्पुल/ भायल आदि पर Govt Supply , Not for sale अंकित होना चाहिए।
- (16) आपूर्ति के समय दवादि का Self life कम से कम उसकी पूरी अवधि का 80 प्रतिशत होना चाहिए।
- (17) दवादि के निविदा के लिए ड्रग लाईसेंस समर्पित करना अनिवार्य होगा।
- (18) निविदा अभिलेख पर निविदादाता का स्पष्ट मुहर एवं हस्ताक्षर होना अनिवार्य होगा।

16-5-26

16-5-26

16.5.26

Term Condition.

- 1- **Replacement of near expiry /slow moving / non-moving items** :- it will be responsibility of supplier to get status of slow/ non-moving inventory for replacement purposes from central store on quarterly basis or at a higher frequency. If company fails to replace such slow moving/ non-moving stocks in time, Institute will retain the right to identify such stocks any time during the contract period and return the same to the company. Cost of such returned inventory will be recoverable from forthcoming bill of the supplier or replaced with any other approved stocks, failing which contract may be terminated.

Penalty Clause:

- a) **Non-execution of supply order-** The contract will be awarded to the qualified bidder whose bid has been determined to be substantially responsive and has been determined to be the lowest evaluated bid (L-1), subject to the bidder agreeing to all terms & conditions of the tender. The District Purchase Committee shall have the right to empanel the other L-2, L-3, L-4, etc. responsive bidders who are qualified technically and willing to match L-1 rates. If after due processing, it is discovered that the quantity to be ordered is far more than what L-1 is capable of and unable to supply, then the quantity being finally ordered shall be distributed amongst the other qualified bidders who have given their unconditional consent to match L-1 rates, in a manner that is fair, transparent and equitable. Reasons of failure to supply the materials will be communicated by the L-1 firm (RC Holder) to the institute timely. Repeated failure (two or three times) on supply part may amount to termination of rate contract for the product(s) and administrative action shall be taken for forfeiture of EMD and /or Performance Security along with other legal action as deemed appropriate. The failure in execution of supply order(s) in a stipulated period and in satisfactory manner on the part of L-1 firm may also amount of termination of rate contract for the product(s) and administrative action shall be taken for forfeiture of EMD and / or Performance Security along with other legal action as deemed appropriate.
- b) **Late Delivery clause** – The date & time of the delivery as stipulated in the supply order shall be deemed to be the essence of the contract and delivery must be completed no later than the date(s) as specified in the supply order. A Penalty @ 1% per week will be imposed, if supply is delayed in part r full, subject to maximum of 10% of the total value of stores ordered. Extension in delivery period will only be permissible under the force majeure conditions for which specific extension must be obtained from the “ Head of offices” before the date of delivery in store.
- c) **Non production of item-** Difference in the value between existing source and source from where supplies are being obtained for remaining tendered/ordered quantity will be recovered from the billing agency, subject to a minimum recovery/ penalty of Rs. 5000.00 (Rupees five thousand) only per product irrespective of any reason.
- c) **Item nearing expiry** “ The item supplied nearing expiry and/ or if not consumed, will be intimated at least three months in advance and will have to be replaced at his/her cost. Slow moving items may be asked for replacement with other approved item at the discretion of Institute.

Handwritten:
15-5-26

Handwritten:
16-5-26

Handwritten:
16.5.26.

- d) **Any Variation-** In the prices detected at any point of time the sole responsibility would rest with the firm and shall invite necessary action such as recovery and administrative action as deemed proper.
- e) **Termination of Contract-** In Case any party (Institute or the company) wants to withdraw from the rate contract, it can do so after giving 30 Days notice in writing.
- f) **Delivery Period:** Normally, the delivery period would be within 03 weeks from the date of issuance of supply order. However, it may be less than this period depending upon the urgency if any. Institute will be free to procedure item from L-2 or any other from in case rate contract holder is unable to supply as per delivery period mentioned in supply order and the difference amount will be adjusted from R/C holder from upcoming invoice or from security money pledged with institute.
- G) **tamping** – on each vial / Pack/Strips etc “ JH (Jharkhand). Govt. Supply: not for Sale” by the firm/vendor

Check List - For Medicine

Sl. No	Uploaded document	Page number		
		FY	LP	BS
1	जी0एस0टी0 रजिस्ट्रेशन प्रमाण पत्र। (G.S.T Registration Certificate)			
2	जी0एस0टी0 का रिटर्न प्रतिवेदन(GSTR 3 B) माह मार्च 2026 का संलग्न करना होगा। (जी. एस.टी. रिटर्न जिसपर त्रैमासिक लागू होता है उन निविदादाताओं के लिए भी मान्य होगा।)			
3	आयकर कार्ड (पैन कार्ड) (Pan Card by Income Tax Department)			
4	निर्माता कंपनी/ प्राधिकृत विक्रेता, निविदादाता एवं एजेन्सी को इस आशय का नोटरी पब्लिक से निर्गत शपथ पत्र देना होगा कि (a) उनकी कंपनी/संस्थान केन्द्र सरकार, राज्य सरकार या किसी अनुषांगीक इकाई द्वारा काली सूची में नहीं है। (b) MRP से अधिक दर अंकित नहीं है (c) निविदा में संलग्न कागजात फर्जी नहीं है।			
5	Every Financial Year Annual turnover of the Bidder should be of minimum 1,50,00,000.00 00 (One Crore Fifty lakh) in the last three consecutive Financial year 22-23 & 2023- 2024 & 24-25 Last three financial years Audited Annual Report showing details of their annual turnover should be submitted With UIDN No. (Auditor / C.A. Certificate of turnover , Balance Sheet & Loss Profit Only)	22-23		
		23-24		
		24-25		
		CA Cert -		
6	निविदादाता के द्वारा वित्तीय वर्ष 22-23 & 2023- 2024 & 24-25 का आयकर रिटर्न प्रमाण पत्र संलग्न करना होगा।	FY	PNo.	
		22-23		
		23-24		
		24-25		
7	झारखण्ड राज्य के बाहर के निविदादाता निविदा में भाग लेते है तो उन्हें झारखण्ड में सर्विस सेन्टर होने का प्रमाण पत्र देना होगा। अगर झारखण्ड राज्य के आपूर्तिकर्ता/ विक्रेता को प्राधिकृत करते हैं तो प्राधिकार पत्र संलग्न करना होगा।			
8	निर्माता कम्पनी द्वारा निर्गत प्राधिकार पत्र संलग्न करना होगा। प्राधिकार पत्र निविदा निर्गत तिथि के बाद का होना चाहिए। एक से अधिक प्राधिकार पत्र मान्य नहीं होगा।			

Handwritten signatures and dates:
 16.5.26
 16.5.26

Handwritten signature and date:
 16.5.26

	एक से अधिक प्राधिकार पत्र पाये जाने पर उस प्राधिकार से संबंधित आइटमों का अमान्य समझा जाएगा। मूल प्राधिकार पत्र एवं शपथ पत्र अधोहस्ताक्षरी कार्यालय में दिनांक 30.5.2026 के अपराह्न 5.00 बजे तक अधोहस्ताक्षरी कार्यालय में समर्पित करना अनिवार्य होगा अन्यथा निविदा मान्य नहीं होगा।	
9	निर्माता कम्पनी का दवादि से संबंधित WHO Or GMP Certificate	
10	निर्माता कम्पनी का दवादि से संबंधित Non Conviction Certificate	
11	प्राधिकार पत्र	
12	निविदादाताओं को अधोहस्ताक्षरी संस्थान में चालू वित्तीय वर्ष में किये गये आपूर्ति से संबंधित आचरण प्रमाण पत्र संलग्न करना होगा। आचरण प्रमाण पत्र में स्पष्ट उल्लेख किया जाएगा कि आपके निविदा शर्तों के अनुसार निर्धारित समय पर आपूर्ति किया गया है। नोट – जो निविदादाता अधोहस्ताक्षरी सर्जन्सी में दवादि की आपूर्ति नहीं करते हैं वह अन्य सरकारी स्वास्थ्य संस्थान से निर्गत संलग्न करेंगे।	
13	List of Medicine With Make - - Should be Attached	
14	एनेक्सर – “C”	
15	एनेक्सर – “D”	
16	List of Medicine With make – तकनीकी भाग में संलग्न करना अनिवार्य होगा। संलग्न नहीं होने की स्थिति में निविदा मान्य नहीं होगा।	
17	दवादि के निविदा के लिए ड्रग लाईसेंस समर्पित करना अनिवार्य होगा।	
18	निविदादाता का नाम, फर्म का नाम, ई-मेल आई डी, वाट्सएप संख्या एव मोबाईल संख्या/टोल फ्री संख्या संलग्न करना अनिवार्य होगा।	

Note – निविदा में अनावश्यक अभिलेख संलग्न नहीं करेंगे।

SELF DECLARATION FOR LOWEST RATE

(on Rs. 10.00 Non- Judicial Stamp paper)

I, (Name of the Signatory), (Designation of the Signatory) with M/s (Name of the Company), do hereby certify that the rates quoted in the E- tender No. date are the lowest rates quoted to any Government Institute Hospital (State/Central). We also undertake that any downward revision including MRP during the period of rate contract will be passed on to the Institute.

Authorized Signatory

Designation

Seal

Date:

Place :

[Handwritten Signature]
16-5-26

[Handwritten Signature]
16-5-26

[Handwritten Signature]
16-5-26

AFFIDAVIT
(Notarized)

Reference E- Tender No. date

I, (Name of the Signatory), S/o- Father's Name), (Designation of the Signatory) with (Name of the Company), with its office at (Address of the Head office of the Company), do solemnly affirm and declare as under:-

The bidder does not have any relation with the person authorized to evaluate technically or involved in finalizing the tender or will decide the use of tendered items.

2. Reg: E- Tender Enquiry no: Reference E- Tender No.

Sub: Acceptance of Terms and Conditions of Rate Contract

Sir,

I have gone through the conditions laid down in the tender documents.

I hereby accept the above proposed terms and conditions of the rate contract (Annexure- C) in case of the same is being awarded to my firm against quoted items in this tender documents.

Place :

Date:

Verification:

Deponent

Verified that the contents of the above affidavit of mine are true and correct to the best of my knowledge Verified that the content and no part of it is false and nothing has been concealed therein.
Verified at (Place), on this (Date) day of (Month) 2024

- (1) दवादि आपूर्ति करने की अवधि 21 दिन है परन्तु आवश्यकतानुसार आकस्मिक स्थिति में आपूर्ति आदेशानुसार करना होगा।
(2) आपूर्तिकर्ता को दवादि की आपूर्ति के समय विपत्र/चालान के साथ बैच रिपोर्ट संलग्न करना अनिवार्य होगा।

Deponent

Civil Surgeon Cum CMO,Ranchi

असैनिक शल्य चिकित्सक सह
मुख्य चिकित्सा पदाधिकारी,रॉंची।

16-5-26
16-5-26

नोट - निविदा समर्पित करने वाले निविदादातों BOQ में मूल्य सावधानी से दर्ज करेंगे। प्रायः ऐसा देखा जाता है कि BOQ खोलने के उपरान्त अधोहस्ताक्षरी को निविदादाताओं द्वारा अनुरोध पत्र दिया जाता है कि कई आइटमों में मूल्य गलत अंकित हो गया है जिसके कारण मेरे द्वारा आपूर्ति करने में कठिनाई होगी। इस प्रकार का अनुरोध पत्र पर कोई विचार नहीं किया जाएगा।

असैनिक शल्य चिकित्सक सह
मुख्य चिकित्सा प्रदाधिकारी, राँची।
16-5-26